

Titel: Udrag fra »Vor Journal-Litteratur«

Citation: "Søren Kierkegaards Skrifter, Bd. K27", i *Søren Kierkegaards Skrifter, Bd. K27*, udg. af Niels Jørgen Cappelørn; Joakim Garff; Johnny Kondrup; Tonny Aagaard Olesen; Steen Tullberg, Søren Kierkegaard Forskningscenteret 2011 . Onlineudgave fra Søren Kierkegaards Skrifter: <https://tekster.kb.dk/text/sks-p254-kom-shoot-p-1456.pdf> (tilgået 30. juli 2024)

Anvendt udgave: Søren Kierkegaards Skrifter, Bd. K27

Ophavsret: Materialet er dedikeret til public domain. Husk dog altid at kreditere ophavsmanden.
[Læs CC0-erklæringen](#)

◀ »de slesvig-holsteenske Prælaters ... Adresse« ... »at ogsaa ... udtalte Ønsker« : uddrag af en adresse, udfærdiget den 22. nov. 1830, til kongen (197,29) fra de kommitterede for 'den bestandige Deputation af de Slesvig-Holsteenske Prælater og Ridderskab', gengivet i artiklen »De Slesvig-Holsteenske Prælaters og Ridderskabets Adresse« i *Kjøbenhavnsposten*, nr. 293, den 13. dec. 1830, s. 980, sp. 1-2. Adressen lyder: »I et Øieblik som det nærværende, da politiske Bevægelser have viist sig ogsaa i vort Fædreland, ansee Hertugdømmerne Slesvigs og Holsteens Prælater og Ridderskab, til hvilke ogsaa de øvrige Godsbesiddere have sluttet sig, det for en dyrebar Pligt, ved allerunderdanigst undertegnede bestandige Deputation ærefrygtsfuldt for Deres Majestæt at udtale deres Anskuelse af de Begivenheder, som tiltrække sig den almindelige Opmærksomhed, saameget mere, da de ere overbeviste om, at enkelte lldesindedes rænkefulde Bestræbelser ingenlunde stemme overeens med den offentlige Mening. – Kunne [kan] de end ikke dølgge for Deres Majestæt, at ogsaa efter deres allerunderdanigste Mening Tidens Fordringer stedse mere paatrængende kræve Overveielse af udtalte Ønsker, holde de det dog i et almindeligt Gjærings-Øieblik, som det nærværende, for alle troe Undersaatters første Pligt, ikke at overile Forhandlingen af de alvorlige Spørgsmaal, som angaae Landets almene Interesse. – Prælater og Ridderskab saavelsom øvrige Godsbesiddere i Hertugdømmerne Slesvig-Holsteen troe ved en aaben Yttring af dette ærefrygtsfulde Sindelag at svare til de Forventninger, som Deres Kongelige Majestæt har om et Corps, der til enhver Tid med Frimodighed har bragt sine allerunderdanigste Ønsker for Thronens Fod. Med samme Aabenhed og med samme Tillid udtale de her den Overbeviisning, at Deres Kongelige Majestæt vilde sikkre den vedvarende Vedligeholdelse af den fuldkomneste Rolighed i Landet, naar Allerhøistsamme i Deres Viisdom maatte befale, at fornemme Landets Ønsker.« Den 4. dec. 1830 svarede kongen gennem Det slesvig-holstenske Kancelli bl.a. følgende: »Ved de paa Hans Folks troe Tænkemaade strandede Bestræbelser af nogle lldesindede paa at fremkalde urolige Bevægelser, vil Hans Majestæt ikke lade sig afholde fra fremdeles som forhen at fortsætte de nødvendige Forberedelser, for snarest gjørligt at kunne tage Hans troe Undersaatters Ønsker i Hertugdømmet Slesvig saavel som i Hertugdømmet Holsteen i nærmere Betragtning«, s. 980, sp. 2.

I trykt udgave: Bind 27 side 194 linje 15